
COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE (GE)
__________

AREA PERSONALE
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

SERVIZIO PERSONALE

N. ADOZIONE GENERALE 126 - DATA ADOZIONE GENERALE 01-02-2019
Determinazione  Di Area Numero  11 Del 01-02-2019

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA
COPERTURA DI DI NN. 2 POSTI NEL PROFILO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, CAT. C A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, POSIZIONE DI ACCESSO C1 CON DIRITTO DI
RISERVA DI 1 POSTO (PARI AL 50% DEI POSTI MESSI A CONCORSO)
A PERSONALE INTERNO GIÀ DIPENDENTE DELL'ENTE.

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DAL            AL



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI P.O.

RICHIAMATA la determinazione n. 163 del 22/10/2018, indizione concorso pubblico, per titoli
ed esami, finalizzato alla copertura di nn. 2 posti nel profilo di istruttore
amministrativo/contabile, cat. C, posizione di accesso C1 con diritto di riserva di 1 posto (pari al
50% dei posti messi a concorso) a personale interno già dipendente dell'ente;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 183 del 07/06/2004 e successive modificazioni ed
integrazioni, con la quale veniva approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 43, ove dispone che la Commissione esaminatrice,
di norma, è composta dal Dirigente dell’Area dei posti messi a concorso, in qualità di presidente,
nonché di due esperti di provata competenza nelle materie oggetto di concorso;

RILEVATO che, nel caso che ci occupa, i posti messi a bando riguardano due aree distinte;

RITENUTO pertanto opportuno, sentiti i Dirigenti dei rispettivi settori, provvedere alla
costituzione della Commissione Esaminatrice per la selezione di cui sopra, come segue:

Dott. Vallese Massimo – Segretario Generale – Presidente-
Ing. Pietro Feriani –– Dirigente Area 4 “Territorio e Ambiente”- Membro Esperto-
Dott.ssa Pilato Rosalba – Dirigente Area 2 - Gestione e controllo risorse economico-
finanziarie - Membro Esperto;
Dott.ssa Marta Bassi –   Responsabile P.O. Organizzazione e Personale – Segretario-

PRECISATO che la composizione della citata Commissione rispetta l’articolo 57 del D.Lgs.
165/2001, così come modificato dalla Legge 23/11/2012, n. 215,  allorché stabilisce la riserva di
almeno un terzo dei posti di componenti delle Commissioni di concorso alle donne;

DATO ATTO che ai membri interni della Commissione Esaminatrice non spetta alcun compenso
in quanto lo svolgimento di tale incarico rientra nei normali compiti di servizio, come da Sentenza
TAR Campania – Sezione Salerno – 25/01/2007, n. 145, Sentenza TAR Veneto – IÎ Sezione –
Sentenza 700/2007, Parere n. 466/2011 – Corte dei Conti – Sezione di Controllo Lombardia, mentre
per il membro esterno trova applicazione la disciplina dell’art. 43 del vigente R.O.U.S. come sopra
approvato;

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva valutazione  in ordine alla
regolarità amministrativa da parte del dirigente competente o suo delegato, ai sensi dell’art. 147 bis
del TUEL;

DATO ATTO che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;

RICHIAMATO l’atto di conferimento di Posizione organizzativa del servizio “Organizzazione e
personale” e relative proroghe;

DETERMINA

di provvedere , alla costituzione della Commissione Esaminatrice della selezione pubblica di1)
cui sopra come segue:



Dott. Vallese Massimo – Segretario Generale – Presidente-

Ing. Pietro Feriani –– Dirigente Area 4 “territorio e Ambiente”- Membro Esperto-

Dott.ssa Pilato Rosalba – Dirigente Area 2 - Gestione e controllo risorse economico-

finanziarie - Membro Esperto;
Dott.ssa Marta Bassi –   Responsabile P.O. Organizzazione e Personale – Segretario-

di dare atto che ai membri  interni  non spetta alcun compenso in quanto lo svolgimento di2)
tale incarico rientra nelle proprie competenze, come meglio evidenziato in premessa.

AREA PERSONALE
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

( Marta Bassi)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale  - ai sensi degli art. 20
82/2005 dal dirigente competente.


